1

2024年２月 21日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

組織変更および役員の委嘱業務変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社 株式会社メディカル一光グループは、2024年３月１日付をもって、組織変更および

役員の委嘱業務変更、ならびに人事異動を行いますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．組織変更

（１）目的

当社グループは、2019年９月１日付で持株会社体制へ移行しております。以来、グル

ープの経営管理と業務執行を分離し、グループ経営戦略機能の強化と機動的かつ柔軟な

事業執行体制の確立を図ってまいりました。

直近では 2023年 10月１日付で旧総務人事部を企画管理部に改編し、総務・人事機能

の強化を進めてまいりました。

今般の組織変更は、グループの経営戦略機能の一層の充実化と、グループ全体の IT

戦略の強化を企図するものです。

（２）変更内容

① 代表取締役社長の補佐機能強化を目的に、社長専任組織として社長室を新設。秘

書チームは社長室の直轄組織に改編。

② 管理部を企画管理部に統合し、同部の総務・人事機能の更なる強化を実施。

③ 財務・IR部システムチームがシステム部として独立し、グループ全体の IT戦略

を推進していく体制を確立。

2

（３）組織図

２．役員の委嘱業務変更（2024年３月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

遠山 邦彦

上席執行役員

経理部・システム部担当

兼 財務・IR 部長

上席執行役員

経理部・管理部担当

兼 財務・IR 部長

３．部長の異動 （2024年３月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

大野 康政 企画管理部 部長  管理部長

以 上

株式会社メディカル一光グループ

（2024年3月1日付）

取締役会

株主総会

監査役会

グループ経営会議

システム部 経理部 財務・IR部 開発部 関東支社

総

務

人

事

チ

ー

ム

代表取締役 社長室

秘書チーム

法務･監査部

企画管理部